
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2023 Edição Nº: 3915 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS –  TOMADA 

DE PREÇOS Nº 21.06.02/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é 

TOMADA DE PREÇOS Nº 21.06.02/2022, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 

NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES 

E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas 

licitantes habilitadas. Após a análise das propostas de preço e julgamento, constatou-se 

que foram DESCLASSIFICADAS: 1. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA; 2. 

GLEDSOM CONSTRUCOES LTDA; 3. CONSTRUTORA VIPON EIRELI; 4. G. 

A. RABELO JUNIOR; 5. VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA; 6. 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA; 7. CALDAS 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI; 8. M MINERVINO NETO 

EMPREENDIMENTOS; 9. LEAL EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 

LOCACOES EIRELI; 10. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E 

CONSTRUCOES LTDA; 11. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E 

LOCACOES EIRELI; 12. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI;  13. WU 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 14. A C CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA; 15. BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 16. META 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA 

EIRELI; 17. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

EIRELI; 18. ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; 19. A.I.L. 

CONSTRUTORA LTDA; 20. PRIME EMPREENDIMENTOS, 

INCORPORADORA E SERVICOS LTDA; 21. N3 CONSTRUTORA LTDA; 22. 

MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 23. HR SERVICOS E 

CONSTRUCOES EIRELI; 24. R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA; 25. T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI; 26. MARQUINHOS 

CONSTRUCOES EIRELI; 27. M & C CONSTRUCOES LTDA; 28. ROMA 

CONSTRUTORA EIRELI; 29. JAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 30. 

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 31. CONTECNICA 

CARIRI - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIRELI e CLASSIFICADAS: 32. 

CONSTRUTORA N A DUARTE E GOMES LTDA; 33. CLEZINALDO S DE 

ALMEIDA CONSTRUCOES; 34. EDIFICA CONSTRUCOES & SERVICOS 

LTDA; 35. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 36. S & 

T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA; 37. H B 

SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI; 38. TEOTONIO CONSTRUCOES 

COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA; 39. D & P CONSTRUCOES 

EIRELI; 40. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES 

EIRELI; 41. MAIS PROJETOS - CONSTRUCOES E IMOVEIS LTDA; 42. 

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; 43. CONSTRUTORA ASTRON 

LTDA; 44. C V TOME SERVICOS; 45. AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS 

EIRELI; 46. AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 47. 

REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIREL; 48. 

AF CONSTRUCAO LTDA. Em seguida foi feito o mapa comparativo do preço 

proposto e chegou-se ao seguinte resultado: AF CONSTRUCAO LTDA, vencedora 

com o Valor Global de R$ 420.440,20 (Quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e 

quarenta reais e vinte centavos).Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, 

conforme determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. 

Jaguaribe/CE, 09 de Janeiro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 10 de Janeiro de 2023, às 15:00 horas, 

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS 

referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03.06.02/2022 cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECUPERAÇÃO 

DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA O DISTRITO DE MAPUÁ AO PROJETO DE 

ASSENTAMENTO CHICO MENDES DO INCRA EM JAGUARIBE/CE. .Maiores 

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 

3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 

09 de Janeiro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.04.02/2022-12, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / 

ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 / SESAU – 08.01.10.122.0039.2.072 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 29.207,22 (VINTE 

E NOVE MIL DUZENTOS E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Dezembro de 2023. CONTRATADO: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS 

DE TRANSPORTE EIRELI - ME   ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): 

Ana Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis 

Dantas Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA 

DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 20.04.02/2022-13, resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 20.04.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: BPSB – 

09.08.08.244.0019.2.092 / PSE – 09.08.08.244.0020.2.093 / IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 / CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.097 / SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 12.282,76 (DOZE MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E 

SETENTA E SEIS CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: A. C. 

COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME   ASSINA 

(M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Ana Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. 

José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual Nº 20.04.02/2022-14, resultante do PREGÃO ELETRONICO 

Nº 20.04.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / 

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 / SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 16.792,02 (DEZESSEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS 

REAIS E DOIS CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: A. C. 

COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME   ASSINA 

(M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Ana Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 04 de 

janeiro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe-CE 

torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 20.04.02/2022-15, resultante do 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E 

VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 / SEINFRA – 

06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 11.046,14 (ONZE MIL QUARENTA E SEIS REAIS E QUATORZE 

CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: A. C. COMERCIO DE 

PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME   ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Ana Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2023 Edição Nº: 3915 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE 

E URBANISMO 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.04.02/2022-16, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.053 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 3.769,78 (TRÊS 

MIL SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO 

CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: A. C. COMERCIO DE 

PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME   ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Ana Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. 

José Ricardo Mendes de Sousa - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.04.02/2022-17, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E 

VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 7.539,56 (SETE MIL QUINHENTOS 

E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS.) VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 

2023. CONTRATADO: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE EIRELI - ME  ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Ana 

Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA PELA CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da 

Silva Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. Ivonete Saldanha da Silva - SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.04.02/2022-18, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E TURISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SDE – 13.01.04.122.0002.2.100 ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.849,78 (HUM MIL OITOCENTOS 

E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS.) VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 

2023. CONTRATADO: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE EIRELI - ME   ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): 

Ana Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA PELA CONTRATANTE: Elivan Peixoto de 

Queiroz Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. Elivan Peixoto de Queiroz - 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.04.02/2022-19, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 7.802,76 (SETE MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E 

SEIS CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADO: A. C. COMERCIO DE 

PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME  ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Ana Carolina Guimaraes Vidal ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. 

Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.04.02/2022-20, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO GOVERNO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEGOV – 

14.01.04.122.0002.2.109 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 3.916,36 (TRÊS MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E 

TRINTA E SEIS CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADO: A. C. 

COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME   ASSINA 

(M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Ana Carolina Guimaraes Vidal  ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Sergio Pinheiro Diógenes Jaguaribe/CE, 04 de janeiro 

de 2023. José Sergio Pinheiro Diógenes - SECRETARIA DO GOVERNO 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.04.02/2022-21, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.02/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E 

VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 3.916,36 (TRÊS MIL NOVECENTOS E 

DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. 

CONTRATADO: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

EIRELI - ME   ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Ana Carolina 

Guimaraes Vidal  ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Soares Mourão 

Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023. Francisco José Soares Mourão - SECRETARIA 

DO ESPORTE E JUVENTUDE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO, torna público o extrato do Quinto Aditivo N. º 

20.08.02/2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 20.08.02/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

APTA A PRESTAR OS SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA EM 

PROGRAMAS, PROJETOS E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA ÁREAS 

PRIORITÁRIAS, CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO PÚBLICA, 

GESTÃO ESTRATÉGICA DA INOVAÇÃO, MODERNIZAÇÃO, SIMPLIFICAÇÃO 

E DESBUROCRATIZAÇÃO E TREINAMENTOS PROFISSIONAIS, JUNTO A 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO 

DO CONTRATO: TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 30 DE ABRIL DE 2023.CONTRATADO 

(A): R S BARBOSA LTDA – GESTPUBLICA. ASSINA PELA CONTRATADA: 

ROMARIO SOARES BARBOSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: ELIVAN 

PEIXOTO DE QUEIROZ. Jaguaribe/CE, 10 de janeiro de 2023. Elivan Peixoto de 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2023 Edição Nº: 3915 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

Queiroz. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº   012.1/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2023. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, LEYISLE ANNE 

DIOGENES GUEDES, ocupante do cargo de CHEFE DE SETOR DE ARQUIVO E 

INFORMÁTICA, NÍVEL DAS -9, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de janeiro de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 


